REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVD TR
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 28.01.2021

Lyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunds sé Gjakovés, né mbéshtetje & nenit 108/A (paragrafi
10.1} t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave (& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesave pér ri-shqvrtim (& datés 25.01.2021, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik DWH-ALBANIA SH.P.K dhe Operatori Ekonomik
DWH-KOSOVA SH.P.K, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Furnizim me paisje te
instrumentit GPS dhe Total Station”, me Nr. té Prok: 632-20-7318-1-2-1. s nXjerr:

VENDIM

1. Refuzohen si t& pa bazuara kérkesat pér ri-shqyrtim t& dt. 25.01.2021, t& parashtruara nga
Operatori Ekonomik .DWH-ALBANIA SH.P.K dhe Operatori Ekonomik DWH-KOSOV A
SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Furnizim me paisje te instrumentit
GPS dhe Total Station™, me Nr. té Prok: 632-20-7318-1-2-1, kundér NJOFTIM PR
INFORMATA SHTESE ose PERMIRESIM I GABIMIT, te AK -s&. t& datés 20.01 2021,
& publikuar né platformén elektronike t&8 KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIM PER INFORMATA SHTESH ose PERMIRESIM T GABIMIT,
té publikuar me daté: 20.01.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q€ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimir:

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né platformén elektronike
té KRPP-sé

Arsyetim



Operatori Ekonomik DWH-ALRANTA SH.P.K dhe Operatori Ekonomik DWH-KOSOVA
SH.P.K.. me daté 25.01.2021, kané parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin
¢ prokurimit me titull: Furnizim me paisje te instrumentit GPS dhe Total Station™, me Nr.
té Prok: 632-20-7318-1-2-1.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me dats 28.01 202 I, ka shqyrtuar kérkesat né fjale
si mé poshté:

I- Pérgjigie pir DWH ALBANIA:

Anomalia né kéto specifika jang pikérisht kérkesat tuaja pér rishqyrtim!

Nga fillimi I kétij tenderi ¢ deri mé sot (g€ po béhen gati 2 vite), ju vazhdoni t& pérsérisni 18
nj€jtat gabime, pra & héni lojéra fjalésh me specifikat tona qé ne konsiderojmé se jané té
réndésishme pér punén tone!

Qé&llimi juaj nuk &shi@ pér ta nxjerr né *'shtratin ligjor’” sic e quant téré kohén, por thjesht njg
truk 1 juaji pér t'i ulur specifikat dhe ti dérgoni ato né produkte 1€ dorés s trets!

Nuk e kuptojmé si dolén kéto ankesa tani, kur gjaté téré kohés kané gené po kéto specifika aty
dhe nuk ka pas ankes#, apo thjeshté doni gé ta zvarrisni procesin né patundési!!!?

L. Specifikat ¢ GPS-it kané geng 1 definuara né menyrén mé t&¢ miré t& mundshme
dhe me ankesat tuaja si kéto t& fundit t8 pa kuptimta gjithmoné jang reduktuar! Ne kemi
zbatuar vendimet e OSHP-sé deri tek vendimin i fundit, dhe duke u ankuar ju duke u
ULUR specifikat, pra nuk kemj ¢ka shtojmé dhe ¢ka heqim me shumé, ju e keni
kérkuara nj¢ garé t& hapur dhe ja ku e keni!

lu rikujtojmé dhe njéheré: Jeni ankuar pér Kanalet (jané heq)., jeni ankuar pér
memorien (€shié heq), jeni ankuar per [P {€shté heq), dhe tani shkruani ge ka NIE
ANOMALI TE PA KUPTIMIT NE SPECIFIKAT E GPS, kjo éshté qesharake dhe ¢ pa
kuptimit!

2. Tastiera: Mbi 1€ gjitha, ti thuash tastierés pjes€ periferike ¢ GPS kjo nénkupton qé
nuk keni t&€ béni fare me produktet ¢ Gjeodezisg! Ju duhet ta mésoni gé tastiera &shig
piese pérbérés dhe krvesore e GPS, pa tastiere nuk mund t& b&sh matje, nuk mund &
mbihedh&sh pika, thjeshtd nuk béng asnjé puné pa tastier, dhe tani na thuani a Sshts

plese Periferike apo pjesé Qendrore!?? A e dini Ju q€ GPS pa tastieré éshté nje produkt
qé nuk 18 shérben pér asnjé gje!11?

3. Kétu futet edhe pjesa ¢ memories: Vazhdoni 1a pErsérisni ¢ ripérsérisni, mjaft mé
JU LUTEMI. se nuk ka kuptim njé tallje e till me institucionin toné! Pérpara s& t& béni
njé vérejtie lexoni miré specifikat, askund nuk shkruhet Memorie e Brendshme, POR:
HAPSIRE MEMORIEZUESE (RUAITJA E TE DHENAVE) JO ME E VOGEL SE
4GB, nga doli kjo memorie e brendshme q€ ju e thuani???, apo thjeshté njé truk tjetér
pér t& béré konfuz komisionet!!!



4. Lidhur me formatet. ju njoftojmé g& DUAM SPECIFIKISIHTE ATO FORMATE
QL KEMI KERKUAR, formatet e t¢ dhénave jané jetike pér punén né gjeodezi , dhe
nése jeni gjeodet minimalishté kété duhet ta dinil Té quant tormate DWG, CSV si
formate sekondare apo terciare kjo déshmon ¢ nuk e keni iden ¢ punés g€ ne b&jmé né
kadastér!

Kadastra jong punon me sofiuerin CadastralMAP dhe 100% e punéve gjeodezike gé
gjeodetat dorézojné né komunén tone jang ng formatet shp. (shape file), CSV dhe
DWG! Nuk nuk ka digka (8 mesme kétu, kéto formate duhen patjetér! Formatet t& cilat
Ju keni cekur nuk jané te aplikueshém pér neve dhe sistemi Joné cadastralMAP &shii
shumé mird i harmonizuar me formatet CSV, DWG, Shp. Pra, kélo formate nuk jané
sekondare dhe nuk jang as luks por jané bazike dhe elementare.

5. Tek lapsusi i kérkesés Sakiési jo mé e vogél apo sakt&si mé e madhe: N& katé pike
ulet niveli i diskutimit profesional. gjithsesi do ju sqarojmé edhe pér kétg:
Sipas perkufizimit tugj i bije q& ne jemi duke keérkuar saktdsi 1.5 mm por jo dhe saktési 1 mm
ose 0.5 mm. Nése ju vértet mendoni ge fjala * Saktési jo mé 1€ vogel se 1. 5mm” nénkupton kété
qe thamé larté atéherg kétu kemi & b&jmé me njohuri elementare!

Fialia = Saktési jo mé té vogél se 1.5 mm” do t& thoté qe ne kérkojmé pajisje ¢& ofron sakésing
.5 mm minimalisht ose mé t& mire, pra 1.5 mm por qe pér neve &shié e mirgseardhur cdhe
nése paisja éshté | mm.

Ajo gé ju pohoni &shté komentimi i falis€ * Saktési jo me & madhe se 1.5 mm” sikur ne
specitika & ishte kjo fali atéherg pohimi i juaj do ishte me vend. Nése thua © Sakési Jjo mé 1@
madhe se 1.5 mm” do té thoté sakiésia ge ne kérkojmé né vlerén e sajé maksimale t# jet 1.5
mm  por nése ju ofroni saktési 10 m atcheré sipas fjalisg * Saktési Jomé (& madhe se .5 mm”
edhe kjo €shié né rregull.

Si pérfundim, ju vejmé né dijeni & nuk do & ndryshohet as edhe nje specifik nga ana jong,
sepse kéto € kand mbet jang specifika té domosdoshme pér punén ton€ dhe nuk do te ulim
rendimentin e punés toné pér 'ju plotésuar specifikal e Juajal Ne jemi t& vetédijshém &
produktet Leica ge ju pérfagésoni plotésojné kéto specifika por nése doni & sjellni njé prodhim
tetér dhe ai nuk plotéson kéto kérkesa atéhere nuk gshg problemi jong!

Ju, keni tastieré me Windows, ulet rendimentin “hapet garén’ dhe ja ku jemi, tani duhet te
presim ne glarg produkti po na vien nga prodhues t& pa dégjuar mé parg!

Ju, ulét kérkesén e memories, pra na démtuat nga njé produkt ge mund ta merrshim me
memorie t& madhe, “hapet garén’® dhe tani ne duhet te presim ¢faré produkti me ¢farg
memorie 128 apo 256 MB po na vien!

Ju, ulét kérkesén e sinjaleve, “’hapet garen” dhe tani ne duhet te trijm ne mdéshire te fatit se
¢far€ po sjellin OE, ¢ili &shté mé doré |éshuar pér t€ na ofruar nj& sinjal mé shumé!

Ju, ulet kérkesén e [P-sé& (mbrojtja nga kushtet ¢ jashtme). nga IP 68 ¢ 67 ne [P mé 18 vogél, pra
“hapet garén’ dhe kétu duke na |&nd né mashiré & fatit se ¢faré po na vjen tani! A do t& na
viJ€ nj& GPS, Tastier¢ apo stacion total me [P mé t& larts q& I pérballon kushtet atmosferike pér
t€ na lejuar qé ra b&jmé punén toné!



Tani ¢ fundit filloni dhe mendoni gé& do 1& jet€ e njéjta gjé dhe tek formatet, pra shkoni aq larg
sa g€ na impononi dhe me cfaré formate t& punojmé, shkoni aq larté sa q& Ne duhet t& mareim
softuera t¢ treté (konvertues) pér ta béré konvertimin e fileve te punés ge ta njohe softueri [
Kadastrés!

Nga gjithé kéto me sipér, pala ¢ DEMTUAR #shté vetém KA IXASTRA askush tjetér!

II- Pérgjigje pér DWH KOSOVA:

Ju lutemi, ku ¢ keni paré ju Memorie ¢ Brendshme??? Eshts HAPSIRE MEMORIEZUESE
(RUAJTIA E TE DHENAVE) JO ME E VOGEL SE 4GB, pra nuk ka t& brendshme as t&
Jashtme.

Lidhur me formatet DGW, shté nj€ format gé po e dégjojmé pér hers ta paré! Nése e keni
[jalén pér format DWG (AutoCad) atéher duam tju informojmé qé Kadastra joné punon me
soltuerin CadastralMAP dhe 100% e punéve gjeodezike qé gjeodetat dorézojné né komunén
tone jané né formatet shp. (shape filc). CSV dhe DWG! Nuk nuk ka digka t& mesme kétu, kéo
formate duhen patjetér!

Tek kérkesa Saktési, nuk &shté Lapsus! Fshté Saktesi jo mé e vogél, g& nénkupton poshts
vlerés s¢ shénuar,

Lyrtari Pergjegjés i prokurimit bazuar ne ato Q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesfankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
(OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 {(dhjete} diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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